
Náchodsko - Náchodské.info

Ve středu 14. května žáci základních a středních škol společně se skauty nabízeli
kolemjdoucím po celém Náchodsku kvítky měsíčku lékařského s tyrkysovou stužkou – symboly
boje proti rakovině. Letošní zaměření sbírky bylo více než aktuální – prevence nádoru plic, který
má ze všech nádorových onemocnění nejvyšší úmrtnost.

           {jathumbnail off}  

Cigareta je bohužel součástí každodenního života mnoha dospělých. Ale co je obzvlášť varující,
i života mnoha mladých lidí, dokonce i dětí! Členové náchodské pobočky Ligy proti rakovině,
která již 20 let působí na poli protinádorové prevence, připravili celou sbírku ve spolupráci s
patnácti školami a skauty v mnoha městech a obcích Náchodska, Broumovska, Policka,
Trutnovska, Novoměstska a Jaroměřska.

  

A jaká je konečná bilance letošní charitativní sbírky na Náchodsku? Celkem bylo prodáno 10
754 kytiček a na celorepublikový účet sbírky bylo posláno 227 993 Kč. V porovnání s loňským
rokem je to o 483 kvítků a o 11 405 Kč více! Je to úctyhodný výkon, za kterým stojí obrovský
kus práce členů Ligy proti rakovině Náchod i spolupracujících subjektů.

  

Největší pochvalu ze škol si právem zaslouží Obchodní akademie Náchod, která díky svým
žákům a pedagogům přispěla do sbírky částkou 30 894 Kč, druhá byla Vyšší odborná škola
zdravotnická a Střední zdravotní škola Trutnov s 29 982 Kč a na třetím místě se umístila
Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí s 29 701 Kč. Výborného výsledku
dosáhlo také Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice s nejvyšším vybraným
průměrem na 1 kytičku 23,06 Kč a náchodští skauti s 22,05 Kč.

  

Zásadní podíl na úspěšnosti celé náchodské sbírky mají zejména dvě pilné a pracovité
organizátorky, "dobré duše", které se již mnoho let věnují práci pro Ligu proti rakovině, Helena
Vomáčková a Eva Hrnčířová, samy onkologické pacientky. Dlouholetým předsedou pobočky v

 1 / 3



Náchodsko - Náchodské.info

Náchodě je MUDr. Vladimír Müller, fotodokumentaci v ulicích pořizuje Ing. Helena Plichtová.
Veliký dík také patří pracovnicím a pracovníkům České pošty Náchod a depa pod vedením paní
Toholové, Šedivé a Novákové, kteří po své pracovní době a nad rámec svých povinností
spočítali obsah vybraných pokladniček, zpracovali jednotlivé výčetky a dovezli pokladničky ze
sídla náchodské ligy a zpět.

  

Za pomoc při sbírce nabízejí členové Ligy proti rakovině Náchod pro studenty středních škol
preventivní přednášky. V této oblasti se náchodské sdružení může pochlubit pozoruhodnými
výsledky. V loňském roce její členové proškolili na devíti přednáškách celkem 291
středoškoláků a také 32 pedagogů. Součástí přednášek je vždy i nácvik samovyšetření pro
prevenci rakoviny prsu na fantomových modelech. Další významnou součástí činnosti
náchodské Ligy jsou školami velmi žádané odborné přednášky MUDr. Vladimíra Müllera o
vzniku a příčinách rakoviny pod názvem Rakovina je choroba genů.

  

Prostě – opět se potvrzuje, že náš region je oblastí, kde lidem není zdraví lhostejné a kde má
Květinový den každoroční vstřícné přijetí a podporu. Zároveň je také důležité, že významná část
výtěžku sbírky se vždy vrací zpět, například pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3255:zaci-skol-a-skauti-nabizeli-na-nachodsku-kvitky-mesicku-lekarskeho&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3255:zaci-skol-a-skauti-nabizeli-na-nachodsku-kvitky-mesicku-lekarskeho&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

